
НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
22 июня 2016 г.                                                                                              № 7/49

г. Новая Ляля

О проведении опроса общественного мнения по электоральной
активности и политической информированности избирателей

Новолялинского городского округа

В целях реализации Программы «Повышение правовой культуры

избирателей, обучение организаторов и участников избирательного

процесса» на 2016 год, утвержденной решением Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии от 28 января 2016 года № 2/8,

Новолялинская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Провести опрос общественного мнения по электоральной активности

и политической информированности среди избирателей Новолялинского

городского округа «Портрет избирателя» с 23 июня по 10 июля 2016 года.

2. Утвердить Положение о проведении опроса общественного мнения

по электоральной активности и политической информированности среди

избирателей Новолялинского городского округа «Портрет избирателя»

(приложение №1).

3. Утвердить текст анкеты избирателя (приложение №2).

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

организациям и учреждениям Новолялинского городского округа, средствам

массовой информации, Новолялинской районной молодежной избирательной

комиссии.

5. Разместить на официальном сайте Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии.



2

6.  Контроль исполнения решения возложить на секретаря

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии

Морденко М.В.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

О.Н.Фёдорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

М.В. Морденко



3

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
решением Новолялинской
районной территориальной
избирательной комиссии

от 22 июня №7/

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении опроса общественного мнения по электоральной

активности и политической информированности среди избирателей
Новолялинского городского округа «Портрет избирателя»

1. Общее положения

Опрос общественного мнения по электоральной активности и политической

информированности среди избирателей Новолялинского городского округа

«Портрет избирателя» (далее – Опрос) проводится Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии в рамках реализации Программы

информационно-разъяснительной деятельности Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области, 18 сентября 2016 года,

утвержденной решением Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии от 24 марта 2016г. № 4/26 совместно с

Новолялинской районной молодежной избирательной комиссией.

2. Цели и задачи Опроса:

2.1. Цель - создание условий для формирования осознанной мотивации

различных категорий избирателей к участию в выборах.

2.2. Задачи:

- выявить уровень политической информированности избирателей

Новолялинского городского округа;



4

- изучить уровень активной жизненной позиции, готовности

участвовать в общественной и политической жизни района, области, страны

у избирателей Новолялинского городского округа;

- изучить ожидаемое число активных избирателей Новолялинского

городского округа;

- изучить отношение избирателей к выборам, избирательным

процедурам.

3. Условия проведения Опроса:

3.1. Опрос проводится в период с 23 июня по 10 июля 2016 года.

3.2. Опрос проводится среди избирателей Новолялинского городского

округа.

3.3. Результаты опроса обсуждаются на заседании Комиссии.



5

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНА:

решением Новолялинской
районной территориальной

избирательной комиссии
от 22.06.2016 года № 7/49

АНКЕТА ИЗБИРАТЕЛЯ

Уважаемый избиратель Новолялинского городского округа! Вы принимаете участие в
исследовании электоральной активности и политической информированности
избирателей Новолялинского городского округа.
Прочитайте вопросы, выберете варианты ответов, устраивающие Вас.
Поставьте любой знак напротив Вашего ответа

Анкетирование проводится анонимно

1. Ваш пол:
а) женский;
б) мужской;

2. Ваш возраст
а) от 18 до 25 года;
б) от 25 до 35 лет;
в) от 35 до 55 лет;
г) от 55 до 70 лет;
д) старше 70 лет

3. Отметьте свой род занятий:
а) студент (техникум, колледж, ВУЗ);
б) рабочий, специалист, служащий;
в) безработный;
г) пенсионер

4. Ходите ли Вы на выборы?
а) да;
б) нет;
в) периодически;
г) не вижу смысла в выборах;
д) хожу под давлением работодателя
5. Знаете ли Вы, какие выборы состоятся в 18 сентября 2016 года?
а) выборы депутатов Государственной Думы Российской Федерации;
б) выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области;
в) все, вышеперечисленные;
г) не знаю
6. Ваше отношение к выборам депутатов Государственной Думы ФС РФ,
Законодательного Собрания Свердловской области, которые состоятся в 18
сентября 2016 года?
а) буду участвовать;
б) скорее буду участвовать;
в) не буду участвовать;
г) скорее не буду участвовать;
д) затрудняюсь ответить
7. Из каких источников Вам удобнее получать информацию о выборах, сведения о
политических партия и кандидатах?
а) газеты;
б) телевидение;
в) интернет;
г) листовки, плакаты;
д) соседи, друзья, коллеги

Спасибо за участие в исследовании!


	НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

